Item voert soe soelen wy hoem betaelen LXX Rinsgulden ende syn knap sal hebben eynen Rinsgulden als dat verck ghemaek sal syn ende die LXX Rinsgulden soelen wy betaelen met daeghen ende mit termynen, te weten XVII ende halve als heer Jan sal syn in syn werck te Freren anno LXXXI ende syn ghereyschaep hye syn sal. Woert meer soe soelen wy hoem noch legghen op die vyssel Tongheren XVII ende halve anno LXXXII oft bynnen Paeschen daerna; woert meer soelen wy noch betaelen op die wissel Tongheren anno LXXXIII, XVII ende halve te Sint Jan misse Baptiste ende den leesten termyn oock St. Jan XVII ende halve daer sal hy ons eyn quitancie gheven [...]

[6]**Mei 1485****AAA, I, reg. 4, fol. 34v.**

Lefevre 1934, p. 339.

[NIEUW ORGEL VOOR DE ABDIJKERK VAN AVERBODE]*Organa in ecclesia Averbodiensi*

Anno XIII^c LXXXV in mense maii, convenimus cum fratre Johanne de Ghemert, presbytero religioso ordinis Predicatorum ex conventu Buscoducensi, qui fecit nobis organa in ecclesia nostra, prout nobis addixit laudabiliter ad laudem et dictamen in talibus expertorum facere; pro et loco cujus operis organorum sibi convenimus solvere 83 flor. ren., quolibet floreno computato pro 20 stuf., opere premisso fideliter completo. Quos quidem 83 flor. ren. nos Bartholomeus abbas sibi fratri Johanni diversis et successivibus vicibus et per diversos plenarie exsolvimus, unde nobis quitanciam tradidit plenariam manu sua propria subscriptam. Et sic solutus.

Item dedimus cuidam Georgio lathomo de Beringen facienti foramen hostii in muro per quod ad organa ingreditur, xxii^a januarii anni LXXXVI, 20 stuf. Item solvimus Johanni de Bye, scrinifici in Diest, conficienti nobis sedem organorum, de 8 dietis quas habuit ipse et totidem famulus suus, pro qualibet 8 dietarum hujusmodi conjunctim 4¹/₂ stuf., faciunt pariter 36 stuf. et hoc in vigilia Pasche anni LXXXVI. Et sic solutus. Item operatus fuit nobis adhuc idem Johannes ad opus pretactum 34 dietas et solvimus sibi pro qualibet dieta 2¹/₂ stuf. facientes pariter 14 griff., 2 stuf., inclusis 28¹/₂ dietis quibus famulus suus operatus est; unde habuit pro qualibet dieta 2 stuf. Et sic totaliter solutus. Item solvimus adhuc Remigio serifici in Tongerlo pro cardinibus ad januas organorum 11 stuf. Item dedimus eciam pictori pro labore et opere suo ad organa adhibito 25 stuf. Et sic totaliter solutus. Item solvimus pro pergamento libri cantualis pro organis, scripti per fratrem Reynerum Zwynne, cantorem 28 stuf. Item pictori in Diest pro laboribus ad organa prescripta 18 stuf. Item solvimus in Lovanio scrinifici pro confectione florum cum angelo et armatura sub organis pendenti de ligno suo proprio confectis 48 stuf. Item pictori in Diest pro pictura florum et deauratione et laboribus suis pariter 37 stuf.